
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 124 REG. GEN. DEL 31-03-2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO N. 50
DEL 26-03-2020

Oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA NON SOLO GIGA DI GURRIERI
ANTONINA CON SEDE IN VALLEDOLMO PER LA FORNITURA DI N. 2
TELEFONINI DESTINATI AGLI UFFICI COMUNALI  EMERGENZA
COVID-19

CIG: Z8A2C8BC45

Il Resp.le Settore Amm.vo

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del
procedimento Orazio Pizzolanti;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Visto il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, a firma del
responsabile del Settore III Servizi Finanziari;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli



EE. LL.;

Vista, in particolare, la L.r. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento Orazio
Pizzolanti, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

IL Resp.le Settore Amm.vo

Geom. Orazio Pizzolanti

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 necessita attivare, tramite
utenze telefoniche da cellulare, alcuni servizi comunali;

Che necessita provvedere all’acquisto di n. 2 telefoni cellulari in quanto si ha la disponibilità delle
SIM da utilizzare;

Che a tal fine si è richiesto alla ditta NON SOLO GIGA, con sede in Valledolmo, di esprimere la
propria disponibilità alla fornitura di n. 2 cellulari smartphone con relative marche, tipologia e
costo;

Che la ditta di cui sopra ha esposto la disponibilità in pronta consegna di alcuni tipologie di
smartphone;

Che, in considerazione del rapporto migliore qualità/costo, si ritiene opportuno procedere
all’acquisto di n. 2 cellulari marca Huawei mod. Y5 con schermo da 5.7” destinati all’attivazione di servizi
comunali, al costo di € 135,00 cadauno;

Considerato che il modello sopra esposto ha un buon rapporto qualità prezzo e considerato che è
in pronta consegna, stante l’urgenza di dotare degli stessi i servizi da attivare;

Considerato che il costo complessivo ammonta ad € 270,00 IVA compresa;

Considerato che nel bilancio 2020, in corso di formazione, sono state previste le relative somme
sui titoli specifici e nei relativi capitoli PEG;

Visto il Decreto Legge n. 18 del 17.03.2020 che differisce il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali al 31.05.2020.

Considerato che la spesa di cui sopra non rientra tra quelle previste all’art. 163, comma 3, 4 e 5,
del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011 e successivamente dal D. Lgs.
126/2014, in quanto indifferibile ed urgente per l’attuazione dei servizi nello stato di emergenza
attuale;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

Oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA NON SOLO GIGA DI GURRIERI
ANTONINA CON SEDE IN VALLEDOLMO PER LA FORNITURA DI N. 2
TELEFONINI DESTINATI AGLI UFFICI COMUNALI  EMERGENZA
COVID-19

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Preliminare n. 49 del 26-03-2020



Affidare alla ditta”NON SOLO GIGA” di Gurrieri Antonina, con sede in Valledolmo Via G.le Cadorna
n. 96 – C.F. GRRNNN77C53G273W – P.IVA 06644480821, la fornitura di n. 2 telefoni marca Huawei
mod. Y5, per l’importo complessivo di € 270,00 IVA compresa;

Impegnare la somma di € 270,00 sul cod. bil. 01.03-2.02.01.07.002 - Cap. PEG 1936.51)
dell’esercizio 2020;
Procedere al pagamento con separato atto gestionale;2)
Trasmettere copia della presente determinazione alla Giunta Comunale per il tramite del3)
Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio finanziario, per gli adempimenti di
competenza.

(Firmato elettronicamente)

VISTO il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il Testo del Decreto L.vo 23.06.2011 n. 118 coordinato con il D.Lvo n. 126 del 10.08.2014;

VISTO il  D.Lvo n. 50 del 18.04.2016 e D.Lvo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Geom. Orazio Pizzolanti

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


